**15** ¶ Et hoc quoq; pertinet, quod scribit Bal. conf. xx. quid importet, lib. ij. vbi declaras ea verba *Alienatio-* testatoris, vt non obstante substitutione possit institutus alienare pro suis necessitatibus, di- *necessaria* stinguit, an ea necessitas ex casu venerit, vt quia incidit in latrones: an data opera, vt quia *qua dicata-* spōte primū contraxit debita, vel cōmisit aliquod maleficiū, vt scilicet hec necessitas alienan *tur.* di qua ex eo prouenit, quod spōte fecit, non cōprehendatur in illis verbis testatoris, tanquam necessariū non dicatur, quod habuit principium voluntarium, per multa iura, qua ibi alleg.

**16** ¶ Et hæc haud dubiè vera sunt, cùm hæc alienatio necessaria fit ex causa primū volūtaria, *Quid sine* sequente prohibitionem alienationis, id est, pro debitis cōtractis post ipsam prohibitionem: *cessuas ha-* nam tunc hæc alienatio non propriè dicitur necessaria, qua & prohibitione alienandi exima tur, *beat causā* sed tum demum, cùm habet causam vetustiore. Ita enim declarat text. in d. L alienationes, & ibi Alb. ff. famili. erciscun. & Angel. confil. cclxij. multi confortes, post princip. Quod *vetustiore.* tibi admodum notandum est, quod vbi reperis generaliter & indistincte dici, alienatione simpliciter prohibita, necessariam non censerit prohibitan, vt suprà diximus. Nam id tan- tum intelligitur, cùm habet causam vetustiore, non alias.

**17** ¶ Quid igitur est (vt ad nostrū casum redeamus) vt cū quis vendere rem immobilē non pos- sit, quin consanguineus ipsius eandem possit retrahere restituto pretio, atq; etiam dominus cōfante cōsanguineo, aut ex ea venditione habere laudimia, possit tamē id facere, ex quo se- quatur venditio non obnoxia retrahēti & laudimiis: præfertim etiam cùm nec indirectè fieri possit, quod directè fieri prohibetur, l. si duobus, & ibi glo. vlt. ff. de negot. gest. & l. vlt. C. si mancip. ita vene ne proft. & c. detestanda, de prab. lib. vj. Et prohibito aliquo, prohiben- tur & ea, ex quibus ad id perueniuntur: vt etiam optimè probat d. l. vlt. vbi scribitur, eam qua

**Nil refert,** ita venditur, ne prostitutatur, nec in capona sub specie ministrandi detineri, ne fraus  
**fieri ne mu-**  
**lier in lupa**  
**nari, an in**  
**capona,**  
**vel taber-**  
**na.** dictæ legi fiat, oportet. Nam ut dicit Bald. ibi, & videmus ubique in nostra Gallia, satis vide-  
tut proficiunt, quæ in capona, siue taberna, aut diversorio tenentur. hinc q; gl. ibi, id non. quod  
nos suprà diximus, cum quid prohibetur, & id per quod ad illud peruenit. & alleg. etiam  
Loratio, ff. de sponsa, & §. i. In fit. vi bon. rapto. de quo tu plenissime vide per Cyn. & Bald. in  
l. j. C. si recte prouin. Ex quo etiam videmus feudum dari non posse in solutum creditoribus,  
in consueto domino, nisi id confuetudo permetteret. Bald. in c. j. col. iij. versi. quero nunquid  
si ex confuetudine, tit. de prohi. feud. alie. per Fede. Philip. Dec. d. confil. ccccxlvi. in casu ad  
me transmissio, col. v. versi. & ista videtur.

**18 ¶** Sed antequam hinc abeamus, unum tibi notandum est in hac tractatione dationis in solu-  
**Quid sires** tum, quod pauci animaduerterunt, illud scilicet, quod si fundus, à iudice factis subhaftatio-  
**tertio addi-**  
**tatur à in-**  
**dice.** nibus, adiudicetur creditori: id quidem est, ut nostri vocant datio in solutum, quæ necessaria  
ab is dicitur: Quod si alteri adiudicetur, forte plus offerenti, id non est datio in solutum, sed  
mera venditio, ut not. tradit Bald. conf. ccc. statuto cauetur quod liceat, col. j. lib. j. per text. in  
l. ordo, C. de execu. rei iudic. Ideo (inquit) statutum loquens de datione in solutum, nō habe-  
ret locum in hoc casu, quia nullo modo potest adaptari verbis statuti, argu. Lvt. C. de prædi-  
cari. lib. x. Loquitur autem Bald. in statuto huic nostro simili, ut scilicet cōsanguinei possint  
relinquere rem in solutum datam. Ex quo illud not. quod licet statutum loquens in venditione  
habeat locum in datione in solutum, ut multis placuit: tamen è contrario statutum loquens  
in datione in solutum, non habet locum in venditione.

**19 ¶** Similiter Permutatio æquipollit vēditioni, cum pro fundo datur alius fundus æstimatus.  
**Retractu-** Imò verus est contractus venditionis, ut voluit glof. in l. j. in verbo, taxata, & ibi etiam Nicol.  
**an habeat** Mat. qui id assignat proposito vendendi & emendi. Bart. Bald. & Sal. C. de rer. perm. Pan.  
**locū in per-** Cast. in l. j. col. iij. versi. adhuc oppono, ff. eo. vbi id dicit procedere etiam in statutis, & iis qui-  
**mutatione** dem odiosis. Nam si sit (ait) statutum, ut de contractu venditionis soluatur gabella, soluetur  
**si fundus da** de huiusmodi permutatione, & sequitur Philip. Dec. d. confil. clx. in causa monasterij, col. iij. &  
**tur æstima-** Lud. Bol. confil. xxj. stat. statutū, & iterum confil. xv. in amplissimo, vbi id dicit sing. & vrobiq;  
**tua.** etiā dicit statutū hoc nostrum loquens de retractu rei venditæ, habere locū in tali cōtractu.

**20 ¶** Nam & alijs æstimatio regulariter & in dubio facit venditionē. l. j. §. æstimatorū, & §. æsti-  
**Aestima-** matas, C. de rei vxo. act. & l. iij. & ibi Bar. ff. loc. & l. plerunq; §. si ante, ff. de iure dot. vbi dicitur,  
**tio in dubio** quod est vera venditio, & l. quoties, eod. quoq; tit. vbi dicitur re huiusmodi euicta cōpe-  
**facit vendi-** tere actionem ex empto. & l. quoties, & ibi Bald. ad fin. C. cod. item tit. & gl. in l. si inter, & ibi  
**tionem.** quoq; Bal. & lo. Fab. cod. quoq; tit. & gl. in l. i. rebus, in prin. in verbo, æstimator, & ibi etiam  
Doct. C. eo. tit. Bal. in l. cūm dotem, in prin. eo. quoq; tit. & in l. ex conuentione, col. j. versi. ter-  
rio casu, C. de pact. vbi id pulchre declarat Bart. in l. si ut certo, §. nunc videndum, col. vlt. ff.  
commo. & in l. j. §. j. col. j. de æstimator. acti. Alex. confil. lxxix. elegater, col. iij. versi. tamen hoc non  
obst. lib. v. & confil. clvj. viso instrumento, col. j. versi. ij. lib. vj. Fran. Ate. confil. lxxxij. diligenter,  
col. ij. versi. videndū ergo, vbi & id optimè declarat. Franc. Cre. sing. xvij. habebis. Corne.  
confil. pro decisione, col. iij. versi. itaq; fuerunt, lib. j. Soc. confil. clxxxix. difficultas, col. j. versi.  
sed præmissis, lib. ij. & Steph. Bertr. confil. cxxv. adeò col. j. nu. z. lib. j. & confil. clvj. si præ-  
xitu. nu. lib. iij. & Phil. Dec. confil. clxxxij. in causa dominar. col. ij. versi. tertio non obstat. &  
Ant. Rub. confil. v. pro fundamento, col. j. lo. Lup. in repe. rub. de dona. inter vir. & vxo. §. xvij.  
col. iij. versi. istud tamen, & Paul. Paris. qui alias adducit, confil. lxxxj. in præsenti, nu. io. lib. iij.

**21 ¶** Ex quo etiā dicit Imo. in c. potuit. col. ix. versi. tangit etiam hic, extra loca, quod si emphy-  
**reuta** teuta dedit in dotē bona emphyteutica æstimator, venditio est, in qua requiritur cōsenfus do-  
mini, ut in ceteris meritis vēditionibus, licet nō requiratur in simplici datione in dotē. Quod  
**Quid si na-** & ante eum voluit Spec. tit. de loc. §. nunc aliqua, vers. cx. & alij, quos infrā afferemus. nu. io. §.  
**tura princi-** ex his autē. Et facit tex. in l. pretij. C. de rescin. vend. & quod scribit gl. in l. naturalis, §. sed si  
**palis corri-** scyphos, ff. de præsc. verb. Et hec quidē, nisi natura principalis cōtractus repugnaret, Cy. &  
**et us repu-** Bal. in l. j. ille col. vlt. hic iij. ver. tertio quarto, C. cōmo. Per. Anc. confil. lxxij. tanta, paulo ante fi-  
gnat.

**22 ¶** Et hec maximè procedūt, si is, cui datur fundus æstimator, suum, quem pro eo tradit, vena  
**Quid si is** lem habuerat, & exposuerat: ut nūcupatim tradit ipse Nico. Mat. in d. l. j. C. de rer. perm. &  
**qui dat,** Ang. in l. secundum, §. j. ff. de xil. edit. per text. quem dicit sing. in d. l. j. Nam & propositum  
**ante vena-** præcedens illius, qui querit empotem, & declarat se velle vendere, multum facit ad præsum-  
**lem habue-** mendum vēditionem fuisse postea facta, licet instrumentum loquatur de permutatione: vt  
**rat.** fatis patet ex eo, quod in simili scribit Host. lo. And. Collec. Ant. Panor. Barb. & Ant. Burg.  
in c. ad nostram, de empt. & vendit. vbi dicunt, quod si probetur, debitorum oriens quæsivisse  
pecuniam

pecuniam super tali fundo, & postea cum fundum vendidisse eodem prætio, quod quarebat, præsumitur contractus ita factus in fraude vñrarum, & ut sit potius contractus pignoris, quam venditionis. & sequitur Paul. Castr. consil. cix. vñla petitione prædicta, col. i. lib. ij. Lauren. Rodulph. in tract. vñrarum, quæst. lx. in prin. & latè alter Laur. Calca. qui affert concord. consil. xxv. Titius nobilis. col. vlt. & consil. seq. prima facie, col. ix. vers. & est maxima conjectura. Steph. Bertr. consil. ccxxxvj. vñlo processu causæ, col. iiij. num. 7. lib. iiij.

23 ¶ Eridem penè voluit ipse Host. in Summa, tit. de vñ. §. qualiter contractus, in prin. & Bart. *De eodem.*  
Bal. Pau. Ca. & alij in l. pacta nouissima, C. de pact. Bal. Ang. Imo. & alij in l. si quis cū alter, ff. de verb. obl. Fran. à Cappolis, inter consil. ipsius Bal. consil. ccxcix. in questione, col. j. lib. iiiij. Ang. & Imo. in l. quoties, y. sed si cum primu. ff. de hær. inst. & Ias. in l. T. ita, §. idem respödit, ff. de ver. obl. qui dicit, de hoc esse tex. not. in l. iiij. §. si ab ignoto, ff. de manumis. Et facit etiā, quod post Odof. scripsit Bal. in lempotione, post prin. C. plus val. quod agit. & consil. cxvij. secundum ea, lib. iiij. & Philip. Dec. c. clxvij. in causa quæ corā reuerendo, col. vlt. vers. nec obſt. quod nonnulli. Et quod item in simili tradit Bar. in l. qui in aliena, §. si is qui, ff. de acqui. hær. & Bald. in l. si literas, C. manda. & Ro. consil. xcj. vñlis, ac percontatis, col. iiij. vers. secūdō idem.